
 

8.3.2.1./16/I/002 

NACIONĀLA UN STARPTAUTISKA MĒROGA PASĀKUMU ĪSTENOŠANA 

IZGLĪTOJAMO TALANTU ATTĪSTĪBAI  
Strūgu iela 4, Rīga, LV-1003, tālr. 67350966, e-pasts: info@832.visc.gov.lv  

 

Rīgā, 14.03.2022 Nr. 25.1.- 04/14 

 

RĪKOJUMS 

 

Par ķīmijas valsts 63.olimpiādes  

3.posma norises kārtības apstiprināšanu 

 

 

1. Saskaņā ar Veselības ministrijas 2022.gada 3.februārī apstiprināto 

“Izmēģinājumprojektu mācību priekšmetu olimpiāžu norisei Valsts izglītības satura centra 

īstenotā Eiropas Sociālā fonda projekta “Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu 

īstenošana izglītojamo talantu attīstībai” (8.3.2.1/16/I/002) ietvaros” un 2022.gada 15.februāra 

Ministru kabineta rīkojuma Nr. 110 “Grozījumi Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra 

rīkojumā Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 5.10.1  apakšpunktu: 

1.1. apstiprināt ķīmijas valsts 63. olimpiādes 3.posma norises kārtību (pielikumā); 

1.2. noteikt Valsts izglītības satura centra Projekta aktivitātes koordinatori mācību 

olimpiāžu nodrošināšanas jomā Agnesi Vovčenko par atbildīgo ķīmijas valsts 63. 

olimpiādes 3. posma norises nodrošināšanā un epidemioloģisko drošības pasākumu 

īstenošanā; 

2. Kontroli par rīkojuma izpildi uzdodu veikt projekta vadītājai S. Birulei. 

 

Pielikums: ķīmijas valsts 63. olimpiādes 3. posma norises kārtība uz 3 lp. 

 

 

 

Neformālās izglītības  

departamenta direktore  A.Bērziņa 

  
 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

 

A.Vovčenko 22019339 

 

 

 

 

 

mailto:info@832.visc.gov.lv


 

 

 

Pielikums 

 

 

Ķīmijas valsts 63. olimpiādes 3.posma norises kārtība 

 

1. Ķīmijas valsts 63.olimpiādes 3.posms (Valsts olimpiāde) notiek 2022. gada 29.-

30.martā; 

2. Olimpiādes norises vieta: 

2.1.pirmā diena: teorētiskā kārta (izpildes laiks līdz 240 minūtēm) 

2.1.1. 10. un 11.klase -  Latvijas Universitātes (LU) Dabaszinātņu akadēmiskais 

centrs, Jelgavas iela 1, Rīga; 

2.1.2. 9. un 12.klase - Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) auditoriju centrs 

«Domus Auditorialis», Zunda krastmala 10, Rīga. 

2.2.otrā diena: eksperimentālā kārta (izpildes laiks līdz 240 minūtēm) 

2.2.1. 10. un 11.klase -  LU Dabaszinātņu akadēmiskais centrs, Jelgavas iela 1, 

Rīga; 

2.2.2. 9. un 12.klase - RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte, Paula 

Valdena iela 3, Rīga. 

3. Dalībniekiem, kuri, pamatojoties uz valsts žūrijas komisijas protokolu Nr.1, ir 

uzaicināti piedalīties valsts posma olimpiādē (Uzaicināto dalībnieku saraksts uz 

3.posmu.pdf (lu.lv)),  uz e-pastu tiks nosūtīta olimpiādes dienas kārtību; 

4. Dalībnieki olimpiādes darbu iesniedz tīrrakstā, kuram var pievienot melnrakstu. 

Olimpiādes darbu žūrija vērtē tikai pēc darba tīrraksta. 

5. Olimpiādes rezultātus apkopo valsts žūrijas komisija, ranžējot  eksperimentālajā un 

teorētiskajā kārtā iegūto punktu summu, un nosūta tos novadu, valstspilsētu un 

novadu apvienību atbildīgajām personām. 

6. Palīglīdzekļi, kurus atļauts izmantot olimpiādes laikā: darbs veicams ar 

pildspalvu, zīmuli (arī krāsaino) drīkst lietot tikai zīmējumos. Nepieciešams lineāls, 

dzēšgumija. Olimpiādes uzdevumu izpildes laikā atļauts lietot kabatas skaitļotājus, 

kuri nav aprīkoti ar bezvadu komunikācijas un simbolisku aprēķinu funkcijām, kā 

arī valsts olimpiādes žūrijas komisijas sagatavotos informatīvos materiālus; 

7. Visām komunikācijas iekārtām, ieskaitot mobilos telefonus, olimpiādes laikā ir 

jābūt izslēgtām; 

8. Saskaņā ar 2012.gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 “Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25.punktu, valsts olimpiādes 

dalībnieks pirms olimpiādes uzrāda personu apliecinošu dokumentu. 

9. Epidemioloģiskās drošības nosacījumi: 

7.1.Izglītojamie, kuri nav sasnieguši 18 gadu vecumu, olimpiādē drīkst piedalīties 

bez vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta; izglītojamiem, kuri ir sasnieguši 

18 gadu vecumu, ir jāuzrāda primārās vakcinācijas, balstvakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts; 

7.2.Atbalsta personālam ir sertifikāts, kas apliecina pabeigtu primāro vakcināciju 

vai balstvakcināciju,  vai pārslimošanas sertifikāts. 

https://edu.lu.lv/pluginfile.php/481464/mod_resource/content/1/Uzaicin%C4%81to%20dal%C4%ABbnieku%20saraksts%20uz%203.posmu.pdf
https://edu.lu.lv/pluginfile.php/481464/mod_resource/content/1/Uzaicin%C4%81to%20dal%C4%ABbnieku%20saraksts%20uz%203.posmu.pdf


 

 

 

7.3.Olimpiādes dalībnieki un atbalsta personāls 29. un 30.martā , pirms došanās uz 

olimpiādes norises vietu, paši veic ātro SARS-CoV-2 vīrusa antigēna testu. 

Personas ar pārslimošanas sertifikātu paštestus veic no 61. dienas kopš 

inficēšanās ar Covid-19 apstiprināšanas. Norises vietā, reģistrējoties 

olimpiādei, dalībniekiem tiks izsniegts jauns antigēna tests kompensācijā. 

7.4.Olimpiādes norises telpās katram izglītojamam ir nodrošināti ne mazāk kā 3 

m2 no telpas platības, brīvi pieejamus roku dezinfekcijas līdzekļi un 

nodrošināta telpu ventilācija ar mehāniskās ventilācijas sistēmu vai dabīgo 

ventilāciju, lai oglekļa dioksīda (CO2) līmenis nepārsniegtu 1 000 ppm, bet, ja 

tas nav iespējams, vismaz 15 minūtes astronomiskās stundas ietvaros nodrošina 

svaiga gaisa pieplūdi telpai. 

7.5.Olimpiādes norises telpā drīkst atrasties olimpiādes dalībnieki un atbalsta 

personāls, kuriem ir veikts SARS-CoV-2 vīrusa antigēna noteikšanas paštests 

ar negatīvu rezultātu, tiek sniegts rakstveida apliecinājums, ka viņam nav akūtu 

elpceļu infekcijas slimības pazīmju, nav pienākuma ievērot izolāciju, mājas 

karantīnu vai pašizolāciju un ka nav pēdējo 10 dienu laikā  bijis tiešā kontaktā 

ar Covid-19 inficētu personu. Olimpiādes dalībnieku un atbalsta personāla 

kopskaits telpā tiek noteikts atbilstoši publisko pasākumu normatīvajam 

regulējumam epidemioloģiski drošā vidē.  

7.6.Olimpiādes dalībnieki un atbalsta personāls iekštelpās lieto 

bezvārstu  FFP2 respiratorus, kurus nodrošina Centrs. 

7.7.Centrs nosaka atbildīgo personu, kura organizē noteikto epidemioloģisko 

drošības pasākumu īstenošanu un informē olimpiādes dalībniekus un atbalsta 

personālu par minētajiem pasākumiem, norādot atbildīgo personu, pilnvaras un 

tās kontaktinformāciju. Atbildīgā persona nodrošina kontroli pār distances 

ievērošanu un pareizu respiratoru lietošanu, kā arī veic sertifikātu verificēšanu, 

un organizē pasākumus pozitīva paštesta gadījumā.  

7.8.Sadarbībā ar izglītības iestādes  atbildīgo personu un darbiniekiem kontrolē 

epidemioloģisko drošības prasību ievērošanu. 

7.9.Informē nepilngadīgo olimpiādes dalībnieku vecākus vai likumiskos pārstāvjus 

un pilngadīgos olimpiādes dalībniekus par nepieciešamību nodrošināt, ka 

izglītojamais nepiedalās olimpiādē, ja viņam ir akūtas veselības problēmas vai 

elpceļu infekcijas slimības pazīmes vai pozitīvs paštests. Kā arī informē 

vecākus un pilngadīgos olimpiādes dalībniekus par kontaktpersonas statusu, ja 

kādam no olimpiādes norisē iesaistītajām personām, t.sk. atbalsta personālam, 

vai izglītojamam ir konstatēts pozitīvs paštests.   

7.10. Veic olimpiādes dalībnieku un olimpiādes norisē iesaistītā atbalsta 

personāla reģistrāciju (vārds, uzvārds, kontaktinformācija). Saslimšanas 

gadījumā atbildīgā persona nodod olimpiādes dalībnieku un olimpiādes norisē 

iesaistītā atbalsta personāla personu datus, kā arī informāciju par olimpiādes 

norises datumiem un vietām/telpām SPKC.  

7.11. Informācijas sniegšana un apstrāde, ja veiktā paštesta rezultāts ir 

pozitīvs: 

7.11.1. Valsts olimpiādes atbildīgā persona apzina kontaktpersonas un 

nosūta SPKC informāciju par personu ar pozitīvo paštesta rezultātu 

(turpmāk – persona ar aizdomām par Covid-19) un personām, kuras 



 

 

 

bija augsta inficēšanās riska kontaktā ar šo personu, izmantojot SPKC 

tīmekļa vietnē esošo kontaktpersonu saraksta veidlapu.  

7.11.2. Personas pašas informē organizatoru, ja pēc olimpiādes saslimst vai 

iegūst Covid-19 pozitīvu testu, lai organizators varētu nosūtīt 

kontaktpersonu sarakstu SPKC. 

7.11.3. SPKC saņem no atbildīgās personas kontaktpersonu sarakstu, izvērtē 

un nodod Nacionālajām veselības dienestam informācijas ievadīšanai 

E-veselības sistēmā gan par kontaktpersonām, gan par personu ar 

aizdomām par Covid-19; 

7.11.4. Pozitīva paštesta gadījumā informācija E-veselības portālā nonāk:  

- pilngadīgam izglītojamajam, kuram jāievēro izolāciju un jāveic apstiprinošo testēšanu, 

vai  nepilngadīga izglītojamā vecākam vai  likumiskajam pārstāvim,  

- kontaktpersonām olimpiādes norises vietā, kurām jāievēro mājas karantīna; 

- personām ar aizdomām par Covid-19 un kontaktpersonu ģimenes ārstiem.  

7.11.5. Informācija par personu ar aizdomām par Covid-19 un 

kontaktpersonām nonāk Veselības inspekcijai, kura veic izolācijas un 

mājas karantīnas ievērošanas kontroli.  

 

 

A.Vovčenko 22019339  

agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agnese.vovcenko@832.visc.gov.lv

